

MATERIAŁY FORMACYJNE – LISTOPAD 2009

GDZIE JEST TWÓJ SKARB?

Nie gromadźcie sobie skarbów na ziemi, gdzie mól i rdza niszczą i gdzie złodzieje włamują się i kradną. Gromadźcie sobie skarby w niebie, gdzie ani mól, ani rdza nie niszczą i gdzie złodzieje nie włamują się i nie kradną. Bo gdzie jest twój skarb, tam będzie i serce twoje. (Mt 6,19-21)

KOMENTARZ

Jezus domaga się od swoich uczniów uznania prawdy o rzeczywistej wartości i przeznaczeniu dóbr materialnych. Wszelkie dobra ziemskie, tak cenione i strzeżone przez ludzi, zagrożone są działaniem „moli, rdzy czy złodziei”, a więc nie są trwałe. Gromadzenie bogactw na ziemi nie zabezpiecza przyszłości w sposób pewny, dlatego nie daje ludziom pokoju. Na tym świecie nie możemy niczego naprawdę posiadać, ponieważ rzeczy nie są trwałe i my sami nie żyjemy wiecznie. Dopiero zdobywanie skarbów, które mają wartość w oczach Bożych, daje uzasadnioną nadzieję wiecznego szczęścia.

Pojęcie „gromadzenie skarbów w niebie” trzeba rozumieć właściwie. Jezus nie mówi tu o gromadzeniu zasług czy dobrych uczynków. Niebezpieczną stroną takiego gromadzenia jest zadowolenie z siebie, które może wyprzeć prawdziwą radość z istnienia Boga. Istotą gromadzenia skarbów w niebie jest skoncentrowanie całej swej istoty na Bogu – doświadczenie Jego miłości. Największym skarbem człowieka, z którym powinno być związane jego serce, jest pierwsze przykazanie: „Będiesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją duszą, całym swoim umysłem i całą swoją mocą (Mk 12,30)

Ludzkie serce przywiązuje się do tego, co uważa za cenne. Ten, kto pokona pokusę bogactwa, umieści swe serce tam, gdzie znajduje się prawdziwy skarb, czyli u Ojca.

REFLEKSJA :

Gdzie jest twój skarb, tam będzie i twoje serce. Ta prosta i krótka maksyma może być dla każdego z nas ważnym kryterium rozeznania własnej sytuacji życiowej:

Po co żyję?

Czy odnalazłem swoje powołanie?

Czy zaakceptowałem je i krocę obraną drogą?

Powinienem często prosić Boga, by dane mi było poznać, z jakim bogactwem jest związane moje serce.

Czego tak naprawdę pragnę?

Co ma dla mnie wartość?

Czym się najczęściej niepokoję?

Do czego jestem przywiązany?

Komu lub czemu naprawdę służę?